



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างตาม  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชน.ถ.๔๐๐๑๖ สายบ้านหนองขนา-บ้านทุ่งกว้าง  
(ช่วงที่๒) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองขนา ตำบลกุดจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๐๕/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการ  
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและกำหนดราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐเพื่อให้  
หน่วยงานรัฐ ดำเนินประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ  
เป็นไปในทางเดียวกันและสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ  
พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และ  
ได้ให้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐  
บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ [www.gprcuement.th](http://www.gprcuement.th) ของ  
กรมบัญชีกลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัส  
ทางหลวงท้องถิ่น ชน.ถ.๔๐๐๑๖ สายบ้านหนองขนา-บ้านทุ่งกว้าง (ช่วงที่๒) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองขนา ตำบลกุดจอก  
อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง อบต.กุดจอกกำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ  
๑๔๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)จำนวนราคากลาง ๑๔๒,๐๐๐ บาท(หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)  
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วันใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงาน  
ก่อสร้างจึงขอเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางเพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจดูและขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคา  
กลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศ นี้จึงขอประชาสัมพันธ์เปิดเผย  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้าง ดังนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

( นายเบญจพล ชะนะกุล )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชน.ถ.๔๐๐๑๖ สายบ้านหนองขนา-  
บ้านทุ่งกว้าง (ช่วงที่๒) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองขนาตำบลกุดจอก

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชน.ถ.๔๐๐๑๖ สายบ้านหนองขนา-  
บ้านทุ่งกว้าง (ช่วงที่๒) หมู่ที่ ๔ บ้านหนองขนา ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
ไหล่ทางข้างละ ๐.๑๐-๐.๓. เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๖๒ ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย  
(รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง อบต.กุดจอกกำหนด) ระยะเวลาการดำเนินงาน ๖๐ วัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นจำนวนเงิน ๑๔๒,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)

๖.บัญชีงบประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบ ปร.๔

๖.๒ สรุปผลการประมาณราคา ปร.๕

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายฉัตรพัฒน์ หนูทอง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธวัชชัย อมราสิงห์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางวัชรินทร์ บุตรลา	ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อลอดเหลี่ยม

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1 / 1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชน.ถ.40016 สายบ้านหนองขนาк-บ้านทุ่งกว้าง(ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 4 บ้านหนองขนาк ตำบลกุคจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.10-0.30 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 262 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองขนาк ตำบลกุคจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ชื่อสายทาง สายบ้านหนองขนาк-บ้านทุ่งกว้าง

แบบเลขที่ แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาวันที่ 24 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F			หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต				-		-	-	
	1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.3607	-	-	
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	13.00	424.38	5,516.94	1.3607	577.45	7,506.90	
2	งานผิวทาง				-		-	-	
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	262.00	356.23	93,332.26	1.3607	484.72	126,997.21	
	2.2 งาน (Expansion Joint)	ม.	5.00	77.65	388.25	1.3607	105.66	528.29	
	2.3 งาน Constraction Joint)	ม.	52.00	86.45	4,495.40	1.3607	117.63	6,116.89	
3	งานไหล่ทาง				-		-	-	
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	4.00	208.26	833.04	1.3607	283.38	1,133.52	
<b>ราคาค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b>					<b>104,565.89</b>			142,282.81	บาท
คิดเป็นเงิน (-หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)								<b>142,000.00</b>	บาท

หมายเหตุ :

ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง (ราคาน้ำมันไซล่าที่ อ.เมือง 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายฉัตรพัฒน์ หนูทอง)

หัวหน้าสำนักงานปลัด

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธวัชชัย อมราสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางวัชรินทร์ บุตรลา)

ครู

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย รหัสทางหลวง ชน.ถ. 40016 สายบ้านหนองขนาк-บ้านทุ่งกว้าง (ช่วงที่2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองขนาк ตำบลกุดจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ชื่อสายทาง สายบ้านหนองขนาк-บ้านทุ่งกว้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ราคาดำเนินเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมืองชัยนาท 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างทาง	142,372.39	เงินใน
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 % เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ	142,372.39	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	142,000.00	บาท
	หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน		

ประมาณราคา .....

(นายวิชาชัย อมราสิงห์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ .....

(นายกรกวรรณ เทพจินดา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

ตรวจ .....

(นางสาวณิชาภัทร สงวนวงษ์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

อนุมัติ .....

(นายเบญจพล ชนะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดจอก

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อลอดเหลี่ยม

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ 1/1

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น ชน.ถ.40016 สายบ้านหนองขนาк-บ้านทุ่งกว้าง(ช่วงที่ 2) หมู่ที่ 4 บ้านหนองขนาк ตำบลกุคจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ปริมาณงาน ถนนกว้าง 3.50 เมตร ยาว 75 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.10-0.30 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 262 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 บ้านหนองขนาк ตำบลกุคจอก อำเภอหนองมะโมง จังหวัดชัยนาท

ชื่อสายทาง สายบ้านหนองขนาк-บ้านทุ่งกว้าง

แบบเลขที่ แบบแปลน องค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประมาณการโดย นายรัชชัย อมารสิงห์ นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณราคาวันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F			หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวน		ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต				-		-	-	
	1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	0.00	-	-	1.3607	-	-	
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม.	13.00	426.62	5,546.06	1.3607	580.50	7,546.52	
2	งานผิวทาง				-		-	-	
	2.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 15 ซม.	ตร.ม.	262.00	356.28	93,345.36	1.3607	484.79	127,015.03	
	2.2 งาน (Expansion Joint)	ม.	5.00	77.87	389.35	1.3607	105.96	529.79	
	2.3 งาน Constraction Joint)	ม.	52.00	86.69	4,507.88	1.3607	117.96	6,133.87	
3	งานไหล่ทาง				-		-	-	
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	4.00	210.77	843.08	1.3607	286.79	1,147.18	
<b>ราคาค่างานต้นทุนทั้งสิ้น</b>					<b>104,631.73</b>			142,372.39	<b>บาท</b>
					<b>คิดเป็นเงิน</b>	<b>(-หนึ่งแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)</b>		<b>142,000.00</b>	<b>บาท</b>

หมายเหตุ :

ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม กรมบัญชีกลาง (ราคาน้ำมัน โซล่าที่ อ.เมือง 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร)

ประมาณราคา .....  
(นายรัชชัย อมารสิงห์)

ตรวจ .....  
(นางสาวนิชาภัทร สงวนวงษ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน  
เห็นชอบ .....  
(นายกรกกรรช เทพจินดา)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก  
อนุมัติ .....  
(นายเบญจพล ชนะกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุคจอก